附件3
编号：______________
承接政府补贴性职业技能培训项目协议书
（参考模板）

甲方：                                   （人社部门）
乙方：                                   （承训机构）

为贯彻落实职业技能培训政策，切实做好政府补贴性职业技能培训项目的组织实施和监督管理工作，经双方平等协商，签订本协议。

一、协议事项

甲方委托乙方在备案的职业（工种）和技能等级范围内，按照相关规定承接政府补贴性职业技能培训项目。乙方承诺按照职业技能培训相关规定，在甲方的业务指导和监督管理下，组织开展培训。

二、协议期限

自本协议生效之日起1年（  年  月  日至  年  月  日）内有效。

三、双方的权利和义务

    （一）甲方的权利和义务
1.对乙方承接的政府补贴性职业技能培训项目，进行开班审核、日常管理和业务指导；

2.对乙方承接的政府补贴性职业技能培训项目，进行抽查检查和培训效果评估；

3.对乙方承接的政府补贴性职业技能培训项目实施过程中发现的问题进行核查，并依据有关规定进行处理。

4.与乙方签订本协议后，向社会发布乙方可承接的政府补贴性职业技能培训项目相关信息；

5.为乙方开展政府补贴性职业技能培训项目提供政策咨询、工作指导，帮助乙方协调解决培训中出现的相关问题；

6.受理、审核乙方提交的政府补贴性职业技能培训项目补贴资金申请，符合条件的，按照相关规定及时拨付补贴资金。
（二）乙方的权利和义务

1.按照国家职业技能标准和省、市、县相关规定，在备案的培训职业（工种）和等级内自主开展职业技能培训；

2.完成政府补贴性职业技能培训项目并达到相关审核标准的,享受相应补贴资金。

3.对承接的政府补贴性职业技能培训项目，严格按照国家职业标准、省市政策规定和甲方审核批准的培训计划组织实施培训，不得擅自调整培训计划、调换师资、变更培训场地和设施设备，确保培训质量；
4.对承接的政府补贴性职业技能培训项目，严格按照相关规定对参训人员进行身份、技能等级等资格条件的审核；

5.对参训学员严格进行考勤管理、教学管理和考核评价；

6.对培训过程的主要节点利用监控系统或录像设备等技术手段进行拍摄，实现培训过程有记录、可查询、可追溯，以班级为单位做好培训档案资料的整理归档和保存；
7.主动接受甲方的业务指导、日常管理和监督检查，并如实提供相关材料，对甲方指出的问题积极进行整改；
8.严格遵守《泰安市补贴性职业技能培训机构管理办法》规定。

四、违约责任

（一）在本协议履行期间，乙方出现违反职业培训法律法规及相关规定行为的，按照相关规定进行处理。同时，甲方可根据具体情形暂缓拨付、不予拨付全部或部分补贴资金，对已拨付的补贴资金全部或部分予以追回。

（二）乙方在本协议履行期间，有下列情形之一的，甲方可以随时单方面解除本协议：

1.违反职业培训相关法律法规受到行政处罚的；
2.培训场地、设施设备、师资队伍与签订协议时发生重大变化，不能满足相关培训要求的；
3.虚假宣传、不正当竞争扰乱培训市场秩序，造成不良社会影响的；
4.直接或变相买卖符合补贴条件生源的；
5.转包、外包培训项目的；
6.在培训过程中弄虚作假骗取套取补贴资金的；
7.发生重大安全生产事故或群访事件造成不良社会影响的。
8.国家和省、市有关政策调整需要强制解除或终止协议的。

9.应当解除协议的其他情形。
乙方被解除协议的，应在甲方指导下妥善做好相关后续工作。

五、其他事项

（一）甲乙双方经协商一致，可以按照有关规定变更、解除或终止本协议。

（二）因国家、省、市政策调整，乙方承接的全部培训项目未纳入补贴范围的，本协议自动终止。

（三）甲乙双方就其他未尽事宜订立以下补充条款：

1.                                              ；

2.                                              ；

3.                                              。

（四）在履行本协议过程中发生争议，甲乙双方应当协商解决，经协商未达成一致的，可向甲方所在地人民法院提起诉讼。

（五）本协议自甲乙双方盖章并经法定代表人或负责人签字之日起生效。本协议一式四份，双方各执两份，具有同等法律效力。

甲方：（盖章）

    乙方：（盖章）

法定代表人(负责人)：
            法定代表人(负责人):

联系人：

 联系人：

签订日期：  年  月 日

      签订日期： 年  月  日